

## สรุปราคาค่าซ่อมแซมปรับปรุงฝายน้ำล้นบ้านพะไลพัฒนา หมู่ที่ 13

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ปริมาณงาน ซ่อมแซมปรับปรุงฝายน้ำล้นคสล.

เทพื้นคสล.หน้าฝายขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 31 เมตรหนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 93 ตารางเมตร

พร้อมเทคนเอ็นด้านหน้ากว้าง .20 ยาว 31 เมตร ลึก 0.65 เมตร

เทพื้นและผนังคสล.ท้ายฝาย กว้าง 3 เมตร ยาว 12 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 36 ตารางเมตร

พร้อมเทคนเอ็นด้านท้ายกว้าง .20 ยาว 12 เมตร ลึก 0.65 เมตร

ถมดินปรับระดับคันฝาย 2 จุด 1)ขนาด กว้าง 6 เมตร ยาว 30 เมตร (2ด้านของฝาย) หนา 1.00 เมตร

หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 180 ลูกบาศก์เมตร 2)ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร (เลียบลำห้วยด้านบน) หนา 0.60 เมตร

หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 360 ลูกบาศก์เมตร ลงหินคลุกทางเข้าฝาย ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.10 เมตร

หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 75 ลูกบาศก์เมตร

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการไวนิลย์ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพะไลพัฒนา หมู่ที่ 13 ตำบลห้วยตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ประมาณการตามแบบปร.4 จำนวน .....1.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ ...15 กุมภาพันธ์ 2559.....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนปรับปรุงเทพื้นคสล.	59,085.39	1.3266	78,382.67	
2	ค่างานต้นทุนเทพื้นคสล.+หินเรียง	38,428.22	1.3266	50,978.87	
3	ค่างานต้นทุนถมดินคันฝาย+ผิวหินคลุก	55,716.75	1.2726	70,905.14	
4	ป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20 * 2.40 เมตร	-	1.0000	-	
5	ติดตั้งป้ายชั่วคราวไวนิลย์ ขนาด 1.20 * 2.40 เมตร	-	1.0000	-	
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				200,266.68	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			200,000.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

คณะกรรมการกำหนดราคาก่อสร้าง

1. ....

2. ....

3. ....

4. ....

5. ....

(นางสาวบุญเหลือ มาสุขสม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

(นายช้อน กองศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

## ใบประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพะไลพัฒนา หมู่ที่ 13 ตำบลหูล่งตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน เทพื้นและผนังคสล.ทำฝ้าย กว้าง 3 เมตร ยาว 12 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า  
 36 ตารางเมตร พร้อมเทคานะเอ็นด้านทำยกว้าง .20 ยาว 12 เมตร ลึก 0.65 เมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ ... 15 กุมภาพันธ์ 2559.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	งานดินเขตปรับระดับ	11.70	ลบ.ม.	-	125.00	1,462.50	
2	งานทรายรองพื้น	2.25	ลบ.ม.	406.00	91.00	1,118.25	
3	งานคอนกรีต 1:2:4	7.32	ลบ.ม.	1,822.43	306.00	15,580.11	
4	ตะแกรงลวด 4 มม. @ 0.20	45.60	ตร.ม.	25.00	5.00	1,368.00	
5	เหล็ก DB 12 มม.	-	ตัน	15,364.30	3,300.00	-	
6	เหล็ก RB 19 มม.	-	ตัน	14,004.67	2,900.00	-	
7	ไม้แบบ ขนาด 1" x 6"	9.60	ลบ.ฟ.	401.00	133.00	5,126.40	
8	ค้ำยันแนวรอยต่อคอนกรีต	12.00	เมตร	-	12.08	144.96	
9	งานหินใหญ่เรียงทำฝ้าย	40.00	ตัน	149.00	191.70	13,628.00	แรง+ชน
10	รายการอื่น ๆ เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบ						
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						38,428.22	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายชুমสิน แยมกระโทก)  
 เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)  
 หัวหน้าส่วนโยธา

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

1. ....

2. ....

3. ....

4. ....

5. ....

## ใบประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพะไลพัฒนา หมู่ที่ 13 ตำบลห้วยตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 31 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 93 ตารางเมตร

พร้อมเทคานเอ็นด้านหน้ากว้าง .20 ยาว 31 เมตร ลึก 0.65 เมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ ... 15 กุมภาพันธ์ 2559.....

ประมาณการตามแบบเลขที่ .....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	ดินถมปรับระดับ	40.69	ตร.ม.	45.00	-	1,830.94	
2	งานทรายรองพื้น	5.81	ลบ.ม.	406.00	91.00	2,888.81	
3	งานคอนกรีต 1:2:4	22.63	ลบ.ม.	1,822.43	306.00	48,166.37	
4	ตะแกรงสำเร็จ 4 มม. @ 0.20	117.80	ตร.ม.	25.00	5.00	3,534.00	
5	เหล็ก DB 12 มม.	-	ตัน	15,364.30	3,300.00	-	
6	เหล็ก RB 19 มม.	-	ตัน	14,004.67	2,900.00	-	
7	ไม้แบบ ขนาด 1" x 6"	3.18	ลบ.พ.	401.00	133.00	1,698.44	
8	ดินขุดเทคาน	3.84	ลบ.ม.	-	125.00	480.00	
9	ดินไหลล้าง	-	ลบ.ม.	418.29	91.00	-	
10	ค้ำยันแนวรอยต่อคอนกรีต	40.30	เมตร	-	12.08	486.82	
11	รายการอื่น ๆ เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบ						
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						59,085.39	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....

ใบประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพะไลพัฒนา หมู่ที่ 13 ตำบลหลุ่งตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ถมดินปรับระดับคันฝาย 2 จุด 1)ขนาด กว้าง 6 เมตร ยาว 30 เมตร (2ด้านของฝาย) หนา 1.00 เมตร

หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 180 ลูกบาศก์เมตร 2)ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร (เลียบลำห้วยด้านบน) หนา 0.60 เมตร

หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 360 ลูกบาศก์เมตร ลงหินคลุกทางเข้าฝาย ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.10 เมตร

หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 75 ลูกบาศก์เมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ ...15 กุมภาพันธ์ 2559.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	งานปรับระดับ	-	ตร.ม.	-	1.59	-	
2	งานดินถม	540.00	ลบ.ม.	45.08	-	24,345.00	
3	หินคลุกทางเข้าฝาย	75.00	ลบ.ม.	418.29	-	31,371.75	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						55,716.75	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. \_\_\_\_\_
2. \_\_\_\_\_
3. \_\_\_\_\_
4. \_\_\_\_\_
5. \_\_\_\_\_

## ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการซ่อมแซมปรับปรุงฝายน้ำล้น บ้านพะไลพัฒนา หมู่ที่ ๑๓  
/หน่วยงานโครงการ : ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป :

ซ่อมแซมปรับปรุงฝายน้ำล้น คสล. เทพื้น คสล. ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๓๑ เมตร หน้า ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๙๓ ตารางเมตร พร้อมเทคานเอ็นด้านหน้ากว้าง ๐.๒๐ เมตร ยาว ๓๑ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตร เทพื้นและผนัง คสล. ท้ายฝาย กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๒ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๓๖ ตารางเมตร พร้อมเทคานด้านท้ายกว้าง ๐.๒๐ เมตร ยาว ๑๒ เมตร ลึก ๐.๖๕ เมตรถมดินปรับระดับผ่าน ๒ จุด จุดที่ ๑) ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๓๘ เมตร (๒ ด้าน ของฝาย) หน้า ๑.๐๐ เมตร หรือปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๑๘๐ ลูกบาศก์เมตร จุดที่ ๒) ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร (เลียบบล้าห้วยด้านบน) หน้า ๐.๖๐ เมตร หรือ ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ลูกบาศก์เมตร ลงหินคลุกทางเข้าฝาย ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลาง ณ วันที่ : ๒๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคางาน (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวบุญเหลือ ผาสุขสุขุม	ตำแหน่ง ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเพชร ช่างดี	ตำแหน่ง รองปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล	กรรมการ
๖.๓ นายมานพ สารรัมย์	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา	กรรมการ
๖.๔ นายชุมสิน แยมกระโทก	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง	กรรมการ
๖.๕ นายบุญเลิง สุดตา	ตำแหน่ง รองนายก อบต. ห้วยตะเคียน	กรรมการ